
Entrenamientos Libres - Turismos
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5 00:03:16.961 76.8
2 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:18.994 76
3 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:19.373 75.8
4 14 Hernández-A. Club de Murcia-Ginetta G55 GT3 GT 10 00:03:21.159 75.2
5 22 Castillo-R.Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:23.122 74.4
6 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:26.395 73.3
7 25 Rodríguez-R. Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:27.785 72.8
8 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:29.459 72.2
9 27 Albendea-J. C.Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F2000 7 00:03:30.727 71.8
10 23 Castillo-Esc. Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:33.216 70.9
11 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:33.560 70.8
12 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:34.956 70.3
13 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:35.771 70.1
14 35 Puig-R. Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:42.758 67.9
15 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:43.466 67.7
16 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:44.067 67.5
17 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:44.141 67.5
18 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:46.045 66.9
19 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto HgtN 3 00:03:48.815 66.1
20 29 Arenas-Club Autom. Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:52.676 65
21 31 Agustina-R. Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:53.410 64.8
22 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:59.426 63.2

Entrenamientos Libres - Fórmulas
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN 00:02:59.334 84.3
2 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:00.395 83.8
3 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:03:01.257 83.4
4 5 Monfort-FRC Comp.-Speed Car GT-1000 CM 00:03:08.431 80.2
5 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:03:09.236 79.9
6 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:10.859 79.2
7 3 Archiles-R. C. Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM 00:03:12.826 78.4
8 9 Lozano-Rallye Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000CM 00:03:22.148 74.8
9 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:30.816 71.7
10 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:50.407 65.6
11 10 Sancho-Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:55.778 64.1

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

8 Vilar-FRC Competicion-Speed Car GT-1000 CM
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2 10



Entrenamientos Oficiales - Turismos
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:08.384 80.3
2 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:11.371 79
3 17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5 00:03:15.717 77.3
4 22 Castillo-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:15.831 77.2
5 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:19.149 75.9
6 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:24.085 74.1
7 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:24.385 74
8 27 Albendea-J. C. Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F2000 7 00:03:25.277 73.7
9 23 Castillo-Esc. Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:25.490 73.6
10 14 Hernández-Autom. Club de Murcia-Ginetta G55 GT3 GT 10 00:03:25.600 73.5
11 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:27.978 72.7
12 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:30.154 71.9
13 25 Rodríguez-Rallye Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:30.255 71.9
14 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:30.441 71.8
15 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:36.153 70
16 31 Agustina-R. Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:38.807 69.1
17 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:39.086 69
18 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:39.300 68.9
19 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto Hgt N 3 00:03:39.812 68.8
20 35 Puig-Rallye Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:39.936 68.7
21 29 Arenas-Club Automovilístico Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:45.893 66.9
22 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:55.360 64.2

Entrenamientos Oficiales - Fórmulas
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:02:49.517 89.2
2 1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN 00:02:53.825 87
3 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:02:57.862 85
4 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:03:02.116 83
5 5 Monfort-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:04.039 82.2
6 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:06.271 81.2
7 9 Lozano-Rallye Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000 CM 00:03:10.656 79.3
8 8 Vilar-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:20.137 75.5
9 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:26.814 73.1
10 10 Sancho-Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:31.806 71.4
11 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:46.761 66.7

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

3 Archiles-R. C. Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2



manga 1 - Turismos
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:04.838 81.8
2 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:10.540 79.4
3 14 Hernández-Automóvil Club de Murcia-Ginetta G55 GT3GT 10 00:03:11.607 78.9
4 22 Castillo-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:14.912 77.6
5 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:19.125 75.9
6 23 Castillo-Esc. Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.126 75.6
7 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.673 75.3
8 25 Rodríguez-Rallye Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:21.855 74.9
9 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:21.963 74.9
10 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:23.771 74.2
11 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:28.656 72.5
12 31 Agustina-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:29.575 72.1
13 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:31.440 71.5
14 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:33.692 70.8
15 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:34.181 70.6
16 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto Hgt N 3 00:03:36.276 69.9
17 29 Arenas-Club Automovilístico Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:38.111 69.3
18 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:38.568 69.2
19 35 Puig-Rallye Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:39.999 68.7
20 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:47.012 66.6

manga 1 - Fórmulas
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:02:50.521 88.7
2 1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN 00:02:50.739 88.6
3 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:02:51.465 88.2
4 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:02:56.942 85.5
5 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.290 83.4
6 3 Archiles-R. Club Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM 00:03:01.401 83.4
7 5 Monfort-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.632 83.2
8 9 Lozano-Rallye Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000 CM 00:03:11.433 79
9 8 Vilar-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:14.531 77.7
10 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:26.508 73.2
11 10 Sancho-Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:27.492 72.9
12 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:45.208 67.1

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2 10
27 Albendea-J. C.Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F20007



manga 2 - Turismos
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 14 Hernández-Automóvil Club de Murcia-Ginetta G55 GT3GT 10 00:03:10.376 79.4
2 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:12.351 78.6
3 22 Castillo-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:15.585 77.3
4 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:16.724 76.9
5 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:19.347 75.8
6 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:22.072 74.8
7 23 Castillo-Esc. Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:22.450 74.7
8 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:23.602 74.3
9 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:23.691 74.2
10 25 Rodríguez-Rallye Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:23.981 74.1
11 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:29.484 72.2
12 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:32.071 71.3
13 31 Agustina-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:32.249 71.2
14 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:34.668 70.4
15 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:35.128 70.3
16 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:36.419 69.9
17 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto Hgt N 3 00:03:37.702 69.5
18 29 Arenas-Club Automovilístico Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:39.391 68.9
19 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:47.899 66.3
20 35 Puig-Rallye Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:54.441 64.5

manga 2 - Fórmulas
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:02:51.858 88
2 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:02:51.991 87.9
3 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:02:58.717 84.6
4 5 Monfort-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.412 83.3
5 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:03.392 82.4
6 3 Archiles-R. Club Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM 00:03:04.725 81.9
7 9 Lozano-R. Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000 CM 00:03:10.437 79.4
8 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:11.038 79.1
9 8 Vilar-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:12.893 78.4
10 10 Sancho.Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:24.774 73.8
11 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:49.844 65.8

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN
17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2 10
27 Albendea-J. C.Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F20007



Clasificación Provisional Turismos
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:04.838 81.8
2 14 Hernández-Automóvil Club de Murcia-Ginetta G55 GT3 GT 10 00:03:10.376 79.4
3 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:10.540 79.4
4 22 Castillo-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:14.912 77.6
5 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:19.125 75.9
6 23 Castillo-Escudería Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.126 75.6
7 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.673 75.3
8 25 Rodríguez-Rallye Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:21.855 74.9
9 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:21.963 74.9
10 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:23.691 74.2
11 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:28.656 72.5
12 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:29.484 72.2
13 31 Agustina-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:29.575 72.1
14 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:33.692 70.8
15 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:34.181 70.6
16 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto Hgt N 3 00:03:36.276 69.9
17 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:36.419 69.9
18 29 Arenas-Club Automovilístico Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:38.111 69.3
19 35 Puig-Rallye Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:39.999 68.7
20 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:47.012 66.6

Clasificación Provisional Fórmulas
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:02:50.521 88.7
2 1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN 00:02:50.739 88.6
3 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:02:51.465 88.2
4 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:02:56.942 85.5
5 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.290 83.4
6 3 Archiles-R. Club Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM 00:03:01.401 83.4
7 5 Monfort-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.412 83.3
8 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:03.392 82.4
9 9 Lozano-R. Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000 CM 00:03:10.437 79.4
10 8 Vilar-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:12.893 78.4
11 10 Sancho-Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:24.774 73.8
12 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:45.208 67.1

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2 10
27 Albendea-J. C.Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F20007



Clasificación general provisional
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

1 2 Ariete-FRC Competición-BRC BR-53 CN 00:02:50.521 88.7
2 1 Lezcano-Milesocasiones.com-Norma M20F CN 00:02:50.739 88.6
3 7 Aviñò-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:02:51.465 88.2
4 4 Llamusi-Escudería Carthago-BRC B-52 CM+ 00:02:56.942 85.5
5 6 Salvo-Milesocasiones.com-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.290 83.4
6 3 Archiles-Rallye Club Costa Azahar-Speed Car GTR 1000 CM 00:03:01.401 83.4
7 5 Monfort-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:01.412 83.3
8 12 Sola-Escudería Ribamontán-Demon Car . CC 00:03:03.392 82.4
9 16 Borreguero-Escudería Bengala-Mosler MT 900R GT 10 00:03:04.838 81.8
10 14 Hernández-Automóvil Club de Murcia-Ginetta G55 GT3 GT 10 00:03:10.376 79.4
11 9 Lozano-Rallye Club Costa Azahar-Speed Car GT-1000 CM 00:03:10.437 79.4
12 15 Porcar-FRC Competición-Porsche 991 GT3 Cup GT 10 00:03:10.540 79.4
13 8 Vilar-FRC Competición-Speed Car GT-1000 CM 00:03:12.893 78.4
14 22 Castillo-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:14.912 77.6
15 19 Anguix-FRC Competición-Seat Leon Mk1 A2 9 00:03:19.125 75.9
16 23 Castillo-Escudería Valle del Andarax-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.126 75.6
17 24 Manrique-Club Autom. Gandía-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:20.673 75.3
18 25 Rodríguez-Rallye Club Costa Azahar-Renault Clio 3 RS N 3 00:03:21.855 74.9
19 18 Cabrera-Rallye Club Costa Azahar-Renault Megane A2 7 00:03:21.963 74.9
20 21 Beltrán-Escudería Bengala-Renault Megane Cup A2 7 00:03:23.691 74.2
21 10 Sancho-Automóvil Club Alcalans-Speed Car GT-1000 CM 00:03:24.774 73.8
22 34 Puig-R.A.C. Circuito Guadalope-Seat Ibiza GT tdi D 4 00:03:28.656 72.5
23 33 Aparici-Rallye Club Costa Azahar-Citroën Saxo A 6 00:03:29.484 72.2
24 31 Agustina-Rallye Club Costa Azahar-Renault 5 GT Turbo HL 8 00:03:29.575 72.1
25 26 Sacristán-Motor Club Bernia-BMW 325i - E36 HL 8 00:03:33.692 70.8
26 28 Ortega-Escudería Granada 49.9-Ford Escort Mk1 H 11 00:03:34.181 70.6
27 36 Navarro-Club Automovilístico Xixona-Fiat Punto Hgt N 3 00:03:36.276 69.9
28 30 Val-Club Escudería Fórmula 1-Renault Clio Sport N 3 00:03:36.419 69.9
29 29 Arenas-Club Automovilístico Xixona-Renault Clio 16v HL 7 00:03:38.111 69.3
30 35 Puig-Rallye Club Costa Azahar-Lancia Delta Integrale GR5 00:03:39.999 68.7
31 11 Bay-Rallye Club Costa Azahar-Funyo . CN 00:03:45.208 67.1
32 32 Pérez-Rallye Club Costa Azahar-BMW 325i - E36 GR5 00:03:47.012 66.6

RETIRADOS
# Nº Equipo Gr. Cl. Tiempo Km/h

17 Bermúdez-FRC Competición-Renault Clio Cup GR5
20 F.Cabrera-R.C.Costa Azahar-Seat Leon Mk1 A2 10
27 Albendea-J. C.Albendea Díaz-Volkswagen Golf Mk2 F20007
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